
ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis, no uso de suas atribui 
conformidade com o que dispõe a Lei Federal de n°8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações poste 
a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado: 

Processo: Pregão Presencial N°05/2019. 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanente conforme 
propostas n° 11417.909000/1170-06 e 11417.909000/1170-02, para atender as necessidades das Unidades Básicas de 
Saúde deste Município. 

Empresa Vencedora 01: NETWORD COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP. 
CNPJ sob n°08.014.310/0001-77 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
i 

UND QTD MARCA 
V. 

UN1T 
RS 

V. 
TOTAL 

R$ 

3 

NO-BREAK, 	especificação 	mínima: 	que 
esteja em linha de produção pelo fabricante; 
no-break com potência nominal de 1,2 kva; 
potência real mínima de 600w; tensão entrada 
1I5/127/ou bivolt (em corrente alternada) com 
comutação 	automática; 	tensão 	de 	saída 
110/115 	ou 	bivolt 	; 	alarmes 	audiovisual; 
bateria interna selada; autonomia a plena carga 
mínimo 15 minutos considerando consumo de 
240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de 
saída padrão brasileiro; o produto devera ser 
novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; 
garantia de 12 meses. 

UND 28 520,00 

MCM 0221-
UPS ONE 
1300VA 

ENTRADA 
TRIVOLT 

SAID AS 115 
COM 6 

TOMADAS 

14.588,00 

6 

LEITOR DE CODIGO DE BARRAS; 
Especificação mínima: que esteja em linha de 
produção pelo fabricante; tipo pistola manual 
com feixe de luz bidirecional, fonte de luz 
laser 	650nm; 	indicador 	sonoro 	de 	leitura; 
velocidade 	de 	leitura 	de 	100 	linhas 	por 
segundo, 	capacidade 	de 	ler 	etiquetas 	de 
códigos de barras com 	16cm ou mais de 
largura; 	capacidade 	de 	decodificação 	dos 
códigos: upc/ean, upc/ean com complementos, 
ucc/ean 128, código 39, código 39 fiill ascii, 
código 39 trioptic, código 128, código 128 fiill 
ascii, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 
5, código 93. msi, código II possuir interface 
usb, garantia mínima de 12 meses 

UND 1 
MULTILASEe 

R G AI42 
280,00 280,00 

Empresa Vencedora 02: TOLY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. 
CNPJ sob n° 03.690.388/0001-98 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
V. 

UNIT 
R$ 

V. 
TOTAL 

RS 

I 

PROJETOR 	 MULTIMIDIA 
(DATASHOW), 	deve 	estar 	em 	linha 	de 
produção pelo fabricante, possui tecnologia lcd 
com matriz ativa tft com 16 milhões de cores, 
resolução minima nativa de 	1024 x 768 e 
compatibilidade 16:9; deve possuir interfaces 
de comunicação, sendo 01(uma) vga e 01 
hdmi; entrada usb luminosidade minima de 
2500 lumens; alto-falante integrado no projetor 
com o minimo de I w de potência; alimentação 
automatica 	100-120m 	220-240v; 	controle 
remoto 	ir, cabo de alimentação, 	cabo vga; 
manual do usuario; suporta apresentações a 
partir de um pen-driva no projetor( sem o uso 

UND I EPSON X39 2.480,00 2.480,00 

Rua Pedro Guimarães da Silva, s/n°, Bairro Novo — Fones: (79) 3277-1038 — CEP 49740-000 — Carmópolis/SE 
CNPJ 11.417.909/0001-66 — email: liCitacaocarmopolis.se@gmail.com  

1 



ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMCIPOLIS 

PMC 

fls. 

de pc); garantia minima de 12 meses.  
, 9 

2 

COMPUTADOR-ESPECIFICAÇÃO 
MÍNIMA: que esteja em linha de produção 
pelo 	fabricante; 	computador 	desktop 	com 
processador no mínimo intel core i3 ou amd 
al O ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 
500 	gigabyte; 	memória 	ram 	de 	08 	(oito) 
gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 
04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 
2.133 	mhz 	ou 	superior, 	operando 	em 
modalidade dual channel; a placa principal 
deve 	ter arquitetura atx, 	microatx, 	btx 	ou 
microbtx, conforme padrões estabelecidos e 
divulgados 	no 	sitio 	www.formfactors.org, 
organismo que define os padrões existentes; 
possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 
2.0 	x16 	ou 	superior; 	possuir 	sistema 	de 
detecção de intrusão de chassis, com acionador 
instalado no gabinete; o adapatador de vídeo 
integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) 
gigabyte 	de 	memória, 	possuir 	suporte 	ao 
microsofi directx 	10.1 	ou superior, suportar 
monitor estendido, 	possuir 	no 	mínimo 	02 
(duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 
(uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; 
unidade combinada de gravação de disco ótico 
cd. dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas 
(com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, 
scroll (com fio); monitor de led 19 polegadas 
(widescreen 	16:9); 	interfaces 	de 	rede 
10/100/1000 e wifi padrão ieee 802.11 b/Wn; 
sistema operacional windows 10 pro (64 bits); 
fonte 	compatível 	e 	que 	suporte 	toda 	a 
configuração 	exigida 	no 	item; 	gabinete 	e 
periféricos deverão funcionar na vertical ou 
horizontal; todos os equipamentos ofertados 
(gabinete, teclado, mouse e monitor) devem 
possuir gradações neutras das cores branca, 
preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de 
cor; todos os componentes do produto deverão 
ser 	novos, 	sem 	uso, 	reforma 	ou 
recondicionamento; garantia de 12 meses. 

UND 27 

POSITIVO 

MASTER 

D3200/L G 

20M37AA 

2.780,00 

Rkl: ca 

75.060,00 

5 

TELA DE PROJEÇÃO, Deve estar em linha 
de produção pelo fabricante; Tela projeção 
com 	tripé 	retrátil 	manual; 	Área visual 	de 
aproximadamente 1,80 x 1.80 m (+ ou - 10%); 
Deverá 	possuir 	estojo 	em 	alumínio 	com 
pintura 	eletrostática 	resistente 	a 	riscos 	e 
corrosões; 	Possuir 	poste 	central 	com 
resistência 	e 	sustentação 	suficiente 	para 
atender a especificação da tela citada acima; 
Deverá possuir superfície de projeção do tipo 
matte white (branco opaco) ou similar, que 
permita ganho de brilho; possuir bordas pretas 
que permita enquadramento da imagem; O 
equipamento 	deverá 	ser 	novo, 	sem 	uso, 
reforma 	ou 	recondicionamento; 	Garantia 
minima de 12 meses. 

uND  
1 

TES 

TTM180SA 
730,00 730,00 

Empresa Vencedora 03: LARAS COMERCIAL EIRELI - ME. 
CNPJ sob n°31.377.259/0001-80 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA 
V. 

UNIT 
R$ 

V. 
TOTAL 

RS 

4 
IMPRESSORA 	 LASER 
MULTIFUNCIONAL, 	Especificação 
mínima: que esteja em linha de produção pelo 

UND 3 
PRO  

HP MODELO 
2.680,00 8.040,00 

Rua Pedro Guimarães da Silva, s/n°, Bairro Novo — Fones: (79) 3277-1038 — CEP 49740-000 — Carrnópolis/SE 
CNPJ 11.417.909/0001-66 — email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com  

2 



ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS 

fabricante; impressora com tecnologia Laser 
ou Led; padrão de cor monocromático; tipo 
multifuncional 	(imprime, 	copia, 	digitaliza, 
fax); 	memória 	128 	MB; 	resolução 	de 
impressão 	600 	x 	600 	DPI; 	resolução 	de 
digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de 
cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 
PPM preto e branco; capacidade da bandeja 
150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 
33.6kbps 	opcional; 	interfaces 	USB, 	rede 
ethemet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e 
verso automático; o produto deverá ser novo, 
sem 	uso, 	reforma 	ou 	recondicionamento; 
garantia mínima de 12 meses. 

M426DW 

rCa  

fls. if 4 
.../ 

R ter  

Valor Total da Adjudicação: R$ 101.178,00 (cento e um mil cento e setenta e oito mil reais). 

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira 
ADJUDICAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 05/2019, o objeto da licitação à empresa 
vencedora do certame, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93. 

Carmopolis/SE, 24 de Maio de 2019. 

RENIVA PASSOS OLIVEIRA 
Pregoeira Oficial 

Rua Pedro Guimarães da Silva, s/n°, Bairro Novo— Fones: (79) 3277-1038 — CEP 49740-000-- Carmópol is/SE 
CNPJ 11.417.909/0001-66 — email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com  

3 



ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMOPOLIS 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

Carnápolis/SE, 24 de Maio de 

Senhora Secretária: 

Estamos encaminhando o procedimento licitatório Pregão Presencial n° 05/2019, que trata 

de Contratação de empresa para aquisição e fornecimento de Equipamentos e Materiais 

Permanente conforme propostas n° 11417.909000/1170-06 e 11417.909000/1170-02, para 

atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde deste Município, devidamente 

julgado, para decisão final de Vossa Senhoria acerca da homologação, informando ainda, que 

foram cumpridas todas as formalidades do art. 43, § 2° da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, 

que atende subsidiariamente a Lei 10.520/02. 

Atenciosamente, 

RENIVA PA OS OLIVEIRA 
Pregoeira Oficial 

é 
eaUk O 5.  5 

Mana de Fátima Marfins Melo 
Secretária Muniapal de Saúde 

Ilma.Sr." 
MARIA DE FÁTIMA MARTINS MELO 
DD Secretária Municipal de Saúde Carmápolis 

Rua Pedro Guimarães da Silva, s/n°, Bairro Novo — Fones: (79) 3277-1038 — CEP 49740-000 — Carmápolis/SE 
CNP.' 11 Á17.909/0001-88 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

